República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

      Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

19ª Sessão Ordinária

INDICAÇÃO PARLAMENTAR Nº

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art 106, c/c 107, inciso X do

Regimento Interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Presidente da GOINFRA, Lucas Alberto Vissoto Júnior, a

indicação para a operação de tapa-buracos na GO 506, entre os distritos de Pires

Belo e Santo Antônio do Rio Verde.

Justificativa:

A GO 506, entre Pires Belo e Santo Antônio do Rio Verde é um trecho de um fluxo

intenso, principalmente para o escoamento de grãos, por ser uma região de grande

concentração de plantações. Devido a isso, os usuários da GO reclamam que, em

diversos pontos da rodovia, existem buracos de médio e grande porte, que tem trazido

muitos transtornos e risco aos que transitam por ali. Segundo eles, tem se tornado

constante os carros e carretas estragados ao longo da rodovia.

Diante disso, em nome dos usuários, solicito o serviço de tapa-buracos, garantindo

trafegabilidade, segurança e conforto.

Catalão (GO), 23 de maio de 2023.

_______________________________
Marciel de Oliveira Mesquita

Vereador

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão